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UBILIQ - OBILIC - OBILIC
REPUBLIKA E KOSOVIiS *
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC I

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
0B614-24-8302-1-1-1/C556

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
VIA EGNATIA  SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, Prishtin&, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukativo Arsimore, Kulturore dhe Shéndetésore né
Komunén e Obiligit numér identifikues: OB614-24-8302-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Lénda ka té béjé me Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukativo Arsimore, Kulturore
dhe Shéndetésore né Komunén e Obiligit

Nr. Grupi

1 Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukativo Arsimore,
Kulturore dhe Shéndetésore né Komunén e Obiliqit

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t&€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/t€ detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 17/01/2025 dhe pérfundon né datén 16/01/2028
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet& 30 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Shkollat né Komunén e Obiliqit

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.




Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherg kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqgitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 41,70 Euro, kurse vlera totale e Kontratés éshté 372,420.00 Euro

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg.

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ Kontratés.

Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;

(2) Regjistrin e biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérufizimet

1.1 “Kontratg" do & thotd marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shtnoar
né formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vieré ekonomike, duke p&rishiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurts t& [éngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Anforiteti Kontraktues” do 1& thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi &€ Dhénat
¢ Tenderit,

| 4 "Furnizues" do t& thotd njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (€ késa
kontrate furnizon mallra g jané objckt | késaj kontrate,

1.5 “Pal&(t)” do té thot& nénshkruesit & kontratés,

1.6 “Inkotermet” do & thot® termal nd&rkombétare treglare g€ pérb&iné rregullat e interpretimit t€ lermave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
avioritet] kentraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& tholé ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rreguliimet osc hegjet, si mund t& béhet né bavg t& kontratés.

1.9 “Shérhimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé q& [ prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?*» do t# thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.1 “KVEK?” do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta (8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésoing cili &shté ligji q& i péreakion t& gjitha ¢ishijet & nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen ng gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vel ose njé pjesé t& saj tc njé palé e treté.

3.2 Purnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saf, ose ndenjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t€ shumave qf duhet 1& paguhen ose qé do
i& beéhen borxh sipas konlraiés; ose

b) n& rast té dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kang shikarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés & tashmé gshté realizuar ose pér pjestn g€ nuk Eshié bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontraids duhet t& plotésqjné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-lkontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ja beson realizimin e
njé piese té& kontratés s& tij njé pale t€ tretd.

4.2 Llementet e kontratés & do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraltuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast e ndryshimil tc nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté piirgjegjgs pér aktet, gabimet dhe neglivhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjeniéve
ose t¢ pungsvarve, né té nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Awtoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g€ e lejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g 1 jep nénkontralduesi, Furnizuest
duhel q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & (illa p&r koh&zgjatjen
e parancist sg skadvar.

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshirimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap€
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur ¢shié e nevajshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specitikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Lurniznesi mund t& blejé kopje jera t€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 6 gienden. Pas 1&shimit t& certifikalés s¢
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet (jera 18 kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I8shuar l'umnizuesit urdhra administrative g8 inkorporging ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet q@ jané 18 nevojshme pér ekzekutim t& miré 8 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjd defekt (€ saj.

Neni 6 Ndiktma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjcn e kopjeve g ligjeve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonct, urdhiratg apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojd moe kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
{furnizimet ashtu g& Autoriteti kontrakiues t& mund t& marvé Jejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lgjet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit tg kontratés.
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Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dvhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ko &shig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe krycrjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron sc kérkesa e njg urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontraids, ai, duke fu ckspozuar
dénimit pér shielje 18 kontratds, do ta njofloj# autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e 1ij brenda
34 ditésh pas pranimit 18 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohel pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t8 sigurejé g8 personeli i tij, t& af¥imit e tyre, dhe punétordt vendorg t& tij ajithashtu t'i respekiojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rrepulloreve.

7.4 Turnizuesi duhet €' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi ésht prup, pérbéra e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktucs.

Neni 8 Siguria e elzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé vond sc dita e nénshkeimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim ¢ ploté dhe t& ntire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVI. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshté pasojéd ¢ mosckzekutimit & ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVK Tidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&éshohet
brenda 30 dilésh nga [Eshimi [ certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas koniratés duhet tc jene te sigurnara plotésisht me njg valute lirisht te konvertucshme
kundér humbjes osc démtimit te rastésishdm te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérnda} ne ményién e
spectiikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t&8 Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Foroizuesi do t& mbajé pérgjegiési t&
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktucs nga t& gjitha ankesat nga palél e ireta pér d&m ndaj pronés ose
lendime personale q& shkaktohen nga ekzckutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, ngnkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosavés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng& ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menuxheri i Projektit do t8 harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganorc brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit € vErietimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin ¢ ¢niimit t& kontraktuar ptr shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qefié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furnizivesi.




Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojf autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtaré sic éshté specifikuar né koniraté, pérveg
nése shkelja e tillé éshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikinit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekrelntimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e l&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periadhés t8 cilat mund & lgjohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja ¢ periudh@s sé ekyelkutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zsjatje 1& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i koniraids s€ tij vonohet, ose
pritet se do 18 vonchet, pér ndonjérén nga kélo arsye;

a) Autoriteti kontralitues porosit furnizime ekstra osc plotésuese;

b) Kushte t& jashigzakonshme klimatike né vendin e autoritctit kontraktues kan¢ prekur instalimin apo
dorézimin & furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné 08 dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kang& mundur t¢
parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakiuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshiuar {"i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

£ T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g ouk jang pér shkak 1€ gabimit t€
Furnizuesil;

¢) Foreca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t8 cilat nuk jang pér shkak 1& gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditsh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vonesg, Furnizues duhet {a lajmérojg autoritetin Kontraktues
se ka pér qellim & b&jé kérkess par zgjatje 1€ periudhés sé realizimil pér t& cilén ai konsideron se ka t& drcjté dhe,
pérveg ntse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep

autoritetit kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollchet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 18
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyctohet, ose n& ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i 8shté dhéné ¢ drejia pér zgjatie t& periudhés.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

141 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk amin (i dorézoj& ndonjé ose tg gjitha mallrat ose (€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t8 specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve (jera té tij sipas kontratés, do & ket€ t& drejt&, pér secilén dité q& kalon ndérnyjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktnale t& pérfundimit, t'f maré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dits t& vlerés s& furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés lotale 1€ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund (8 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara mik do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshdm t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do té liogariten n& bazé {& vlerés totale t€ porosise,

14,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t8 vlerés s8 porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkiim Furnizuesin:

a. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar verem ne emer te vefe Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé& garancing e realizimit;




- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palg t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur 18 furnizimeve, Fumnizuesi nuk do t&
paguhet pér keété pjesé t& kontralés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamund&si ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik,
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& ket (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratgs publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa dutoriteteve ffera Kontrakiuese, me nje operalore
ehononik:
- Auloriteti Kontraktucs i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do 18 ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 8 joté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur e t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise s¢ leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Auioriteti Kontraktues ka prokwruvar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konfraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoflo] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge 18 konfiskaj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosisc sc leshuar, (& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteli Kontraktues;
- {e ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do té jeté 1 delyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- te 1i-hap konkutrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t8 kontratds publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udhézojd Furnizaesin qé &

pezullojé&:

a. = prodhimin e furnizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohgn e specifikuar péc dorézim; osc
c. instalimin ¢ furnizimeve g€ jané dortizuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojué dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
& ndonjé vend tjclér, nga perkeqdsimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1@ jeté ¢ mundur dhe sa 8shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, cdhe nése furnizimet jangé dorézuar né vendin e pranimit né pajim me kontratén, por
instalimi i tyre €shié perulluar nga autoriteti kontrakives.
15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t¢ kontratés.
Furnizuesi nuk do 8 marré pagesé t& shpenzimeve plotésuesc nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye 18 kushteve t& zakonshme Klimatike n& vendin e pranimit;

c) @éshté [ nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; osc

d) @shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t6 kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e

titké nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizzes nuk do t& kelé 1€ drejig pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérvee nése ai e lajméron autoritetin

kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgjé
ankesé pér ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
18 pertudhés s& realizimit q& do t& bthen nga Furnizues pérkitazi me k&tg ankesé né ményr€ té drejté dhe 1@
arsyeshme sipas mendimit & autoritetit kontraktues.

15.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesil,
Furnizues, duke njoftuar awtoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

i5.7 N& rastet kur procedura e dhénies osc realizimit t8 kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, pamegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat8s. N& rastet
kur ato gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (€ refuzoj@
'i b&j& pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimove,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q8llimi 1 pezuilimit t& kontratés Gshté q& (& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
18 rifillojé sa m& shpejt q& &shté ¢ nundur. Gabimet pérmbajljesore ose parregullsité do t€ jené t& gjitha shkelje t€
kontratés ose dispovitave rreguilative qé rezultoing nga nj& veprim ose mosveprim g¢ shkakton ose q& mund t¢
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t7i plotésojng specifikimet tcknike t& paragitura né kontraté né 18 gjitha aspektet dhe t€ jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né& kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit
t& kontratés.

16.2 T# gjitha pranimet teknike preliniinare t& parapara né¢ KV duhet t& bghen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi pér auloritetin kontraktues. N kérkesg do t€ saktésohen materialet, artilujt dhe mostral e doréznara pér
k&t pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur,
Materialet, arlikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet t& certitikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajng kévkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen ng furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo arlikujt & do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
t& furnizchen jang pranuar teknikisht n& k&g ményré, ato prapé mund t& refuzohen nésc ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga [urnizuesi, Furnizuesit muend ti
jopet mundésia ti riparcjé dhe U1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkerporim ng furniziime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q¢
t6 jelé i kénaqur autoriteti kenirakiues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t¢ sigurojé qé firnizimet t& dorézohen né vendin o pranimit me kohé qt i mundésohet
antoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e firnizimeve. Furnizuest konsiderohet se 1 ka paraparg plotésisht
véshtirésité & mund t' hasé n& keté aspekl, dhe atij nuk do t'1 lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsyc pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté t& drejté q& hert pas here t8 inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ té péreaktojé
ndsc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilising dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ b&het né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontiaktues, pérkoh&sisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisjc, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Ti japt autoritetit kontraktues qasje né ¢lurédo kohe t€ arsyeshme ng vendin ku do & realizohen testimet.
17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriieti Kontrakiues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q#, pérvec nése ka marrg udh&zim tjeidr nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderchet se @shté bérg né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet ¢
cerlifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Autoriteti kontraklues, nése nul ka qend prezent gjalé festit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktuss do ta lajmérojg
furnizuesin ose la miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’fa japé tjetrit
mendimin & vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kantraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné qé
kéto teste té pérsériten né t& njgjtat kushte dhe irethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje 1& ndérsjellg, T& glitha raporict e testimit do £ dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
1’1 komunikejé rezultatet ¢ kétyre tesleve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundinware.
Kostofa e ri-testimit do t& bartet nga pala pik#pamja ¢ s& cil&s déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realjzimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e avtorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimil dhe operimit, té cilat informata i
kang marrg gjats inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet (& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& bthen nd Euro. Pagesat qe duhet te b#hen sipas faturés se léshuar nga Furnizves do t& béhen né
Nogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I nj&jti
formular, q8 i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng ifogaring bankare.

18.2 Shumut duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranucshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jett data n€ (€ cilén
debitohet Hoparia ¢ institucionit, Kérkesa p&r pages# nuk do 1& jelé e pranueshme nésc nuk plotésohen njé osc mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorgznar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& bghet nj¢ inspekiim i
menjéhershém pir gellim 18 kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data ng t& cilén Eshté regjisiruar kérkesa pér
pagese ¢ pérgatitur né ményrén e dobur.

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dh#ng né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
& vonuar, t& kérkojg inleresin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovds n¢ ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihct).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 dilésh nga skadimi i poriudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do i japin 1€ drejté
Furnizuesil q& ose 1& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shtd duke bleré né emér i€ Aunforiteteve {jera Kontrakivese, dhe nése njé
autoritet kontrakiues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shikelje t& till8. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pgrdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé 18 konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'f dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t8 Jené né pérgjegjés
{& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésinin e giendjes
8 tyre gjulé transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shtg dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jet€ i
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miaftucshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit ¢he mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nése
&shi& e mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundiniar 18 furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t8 jen€ ng pajtim me kérkesat o dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdhérohen mé voné nga auioriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé Turnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontrakiues, Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ praninii t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, & jané 18 nevojshine pér géllime (& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g éshté nd dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve #shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furpizimet nuk do t& pranchen derisa & jend realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime té&
Furnizuesit, Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, ng pikén ¢ dorézimil dhe/ese ng destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit 18 funizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
keté fuging g& ¢ urdhérojé ose t& vendoss;

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ng urdhér, 18 & giitha
furnizimeve i€ citat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané n& pajtim me kontratén;

by révendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshime;

¢} hegjen dhe ri-instalimin & miré 8 pajigjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat e
piesshime t& tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialel, mjeshiéring ose dizajnin pér t€ cilin &shié
péigjegiés firnizuesi, e gd sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d} qf puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Fuznizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenvzime 18 veta, dulet t°1 evitojé defekdet ¢ specifikuara,
Nése Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do t8 ket t& drejté t& pundsoj€ persona
tjers per £i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen p&r shkak t€ kisaj,
Autoritel] kontraktues do €1 zbresg nga paraté qé do t€ paguhen ose € cilat do t€ béhen obligim pér 'iu paguar
Furnizuesit,

20,4 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé s& kéckuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté c atillé g€ t°1 ndryshojé ate, apo té ndikojé n¢ vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq# nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraklues, brenda nj& periudhe q& e sakt€son autoriteti kontrakiues, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do & higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizucsit. TE gjitha punét q& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do 18
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur t€ jend dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i
kend kaluar ng ményré t& kénagshme tostet e kérkuara, dhe 18 jend autorizuar, si dhe {8 jet& l&shuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohsh&m ose nése konsiderchet se &shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkes€, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
ptrkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené t& gatshme pée pranim & pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t8 furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1"i l&shojé furnizuesit cortifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thini, nése kjo gshté e pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg erash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t8




tij jang pérfunduar furnizimet né pajtinm me koniratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

- té reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit {& ti
e kérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkeohshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing ¢ tillg, nése &shig e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit osc e
refuzimit do 18 pérgatitet brenca 30 ditésh pas datts né 18 cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis¢ shfagjen e kélyre rrethanave pér 18 evituar obligimin & paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nese autoritell kontrakiues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit t&8 pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar cectifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet s pérbén certifikaté t&

pér certifikaté t& vegantd pér secilén pjesé.

21.5 N raste 1& dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraklues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim (& pjessh&m e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kéfrkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do & hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.t Furnizuesi do & garantojé ¢ furnizimet t& jené t& reja, t6 papérdorura, & modeleve & fundit dhe t& pérfshijé
i¢ gjitha p&rmirdsimet e kohdve té fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do t& garaniojé g€ asnj& nga furnizimet i# mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialel apo
mjeshiéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré q& saktésohct né KVEK.

22.2 lurnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té
cilat mond € paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajoit jo t&8 mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté perfudhés sé garancisé; ose
c) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontruklues ose nd emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t&8 mund 18
prakiikohet, Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté béré ndérvimi ose riparimi sipas vierSsimit € avtoritetit kontraktues, periudha ¢ pavancisé do (€
varzhdohet vetsm pér até pjest té furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés & garancisg, autoritet! kontraktues do ta
lajmérojg Furnizuesin. Nésc Purnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kormrigjojé defekiin apo d&min veté, ose t& punéscjé diké gelér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konfrakives do t& zbritet nga paraté
qé duhel t& paguhen ose garancitd q& mbahen proj Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast sc nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g& t& merrni shumén e duhur nga
Farnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése koh&zgjatia e periudhis
s¢ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Perjudba e garancisé do t& {illojé n& dalén ¢ pranimit t&

pérlkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t€ riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&€ periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé & autoriteti kontraktues t& jetg
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24,2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se é&shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit
dhe té cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&€ dhéna nga autoriteti
kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa avtorizim nga Awloriteti kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢
né marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose #shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregufloret nacionale;

f) Furnizuesi 8shté dénuar pér njé shkelje g& ka té b&jé me sjeljen profesionale, pérmes njé giykimi qé& ka
fuging e res judicata,

o) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢furédo myjeti t&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuest 1 &shté nénshirmar njé gjvkimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé orpanizaté kriminale ose ndonjgé aktivitet tietér ilegal q& 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, #shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

j) t& giitha medifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paatiési tjetér Hgjore qé § pengon realizimit 18 kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi q& e jep garancing apo
sigurimin mé 1€ hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij,

26,2 Ndérpretja do té béhet pa paragiykim ndaj 1€ drejtave apo munddsive {jera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg fjetér me njé
pald 18 {reté ng emér 1& Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé s& ekzistuari
menjéhere pas ndérprerjes, pavardsisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autorileti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s&€ kontratés, do ta udh&zoj& Farnizuesin g& t&
ndérmarré hapa té menjehershém pér ta pérmhyilur ckzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejlé dhe t& rregullt
dhe pér ' zvogéluar n& minimum shpenzimet,
26.4 NE rast 18 ndérprexjes, autoriteti kontraktucs, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose
18 perfaqésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrfen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézoara
dhe punés s& realizuar dhe t8 bejé rexhistrimin e materfaleve t& furnizoara dhe 18 papérdorura. Do t& pereatitet edhe
njé deklaraté e parave g€ duhet t' paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontralktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.
26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1¢ jeté 1 obliguar t& b&jé pagesa tjora pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktves do t& ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'f paguhet Furnizuesil para ndérprerjes sé kontratds.
26.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraién, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizoesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t&€ KVK.
Neni 27 Ndérprerja nga ana e Fuynizuesit
27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:
- nuk arrin £'1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhct té paguhen né ndonjé certifikaté t& [éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit 1€ fundit,
- vazhdimisht nuk arein t'i plotéscjé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund 'i atribuohen Furnizuesit,
27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
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koniraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do {a paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b#ré mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés néise
realizimi i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé forcé madhore & shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcg madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, fuftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarjc tietér € ngiashme e paparashikuar & éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 14 dhe 26, Vurnizuesi nuk do t& jeté 1 detyruar t& hegg dor nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até mast sa, vonesa
e tij ¢ realizimit ose ményré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjatjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autorileti kontrakives nuk do t&
jeté i detyruar 8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj (jetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shtt rezultat 1 forcés madhore,

28.4 Nase ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjghers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojé t'i realizajé obligimet e tij sipas kontratés pérdetisa
gshté mjaft praktike, dhe (& angazhojé 18 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim g¢
ngjarja e forcds madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete € tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bEjé kété nga autoritet] kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ avtoritelit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ cerlifikohet nga autariteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet '} béjné & gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lyjmérojng njgra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nese
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepct pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga {illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& aritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton 18 pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidlije, 18 dyja palét do t& jond t€ lira (€ vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedwra e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh 18 pérpigen t€
pajtohen pérmes justitucionit 13 specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajlimit, secila palé do 18 ketd t& drejié t& vazhdojé n€ fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé
zgjidhies s& mosmarrdveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje (&
moesmarréveshjes, secila pald mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmanéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté giuha Shqipe.
8.1 Né rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni, para nénshkrimit té

Siguria e ekzekutimit T s
5 kontratés, siguriné e ekzekutimit

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 15% e vlerés se kontratés me afat
validiteti prej 37 muaj nga data e hyrjes né fuqi té kontratés

Cilésia e furnizimeve 16.1 1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né
kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené konform né té gjitha aspektet me
skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraté, té cilat duhet té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues
pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara duhet té béhen me
kérkesé té dérguar nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do
té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet
pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara
né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do té inkorporohen né furnizime
ose né prodhim té komponentéve qé do té furnizohen jané pranuar teknikisht
né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen
menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé
dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém
nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé é jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

Pagesa 18.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te




viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e
kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té Furnizuesit deri né
pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té
parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit
deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi dihet té
jeté i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i
pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té
furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né
té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet
té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i
nénshtrohen ndryshimeve gé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e

pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti
kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e
pranimit té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané té
nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me
shkrim qé éshté né dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve
éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés

Obligimet e garancionit

22.1

N/A

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

292

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur té zgjidhet ne ményre
miqgésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés té
Autoritetit Kontraktues — AK-Obiliq dhe personat pérgjegjés té ofrimit té
Sfurnizimeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do té dorézohet gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né Kosove..

17
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

[FURNIZIMI ME DRU DHE PELET PER INSTITUCIONET E KOMUNES SE OBILIQIT

Nr Pérshkrimi | Njisia |  Sasia | Cmimi |  Shuma
1 FURNIZIMI ME DRU AHU
T¢ béhet furnizimi me dru ahu pér institucionet ¢
komunes sé obiligit. N& gmim duhet t& parashihet
transporti , ngarkimi , shkarimi dhe palimi ne
1.1 |pozcionet ¢ caktuara nga menaxheri i m 1 50.00€ 50.00 €
kontrates.Vercjtje: Matja ¢ druve behet ne vend te
renditura ne m3 ne prezencen ¢ menaxherit te
kontrates.
Té behet prerja ¢ druve simbas kerkese s& menxherit
1.2 |t& kontrates.Prerja fillon pas aprovimit nga menaxheri m’ 1 1.00€ 1.00 €
i kontrates.
Néntotali: 51.00 €
2 |FURNIZIMI ME PELET
Te behet furnizimit me Pelet per ngrohje - Viera
energjetike 4.8 — 5.3 kw/kg. Lagéshtia e peletit
t& furnizuar maximumi 8%. Dimensionet ¢
21 [peletit te furnizuar d:6|'!1m.L max = 35mm: . - 1 20.00€ 20.00 €
Ne gmim duhet te parashihet transporti, ngarkimi
dhe shkarkimi ne pozicionet ¢ caktuara nga
menaxheri i kontrates.
Néntotali: 20.00 €
1 FURNIZIMI ME DRU AHU 51.00 €
2 FURNIZIMI ME PELET 20.00 €
TOTALI 7LOO €
Rikapitullim i Pérgjithshém Cmimi I pa Cmimi total I
peshuar peshuar
70% 51.00 € 35.70 €
30% 20.00 € 6.00 €
Cmimi total (pa peshuar ne baze t& réndésisé
e frekuences): 71.00 € 4170 €
Cmimi i Pérgjithshem i peshuar (Ofertat do t& viersohen ng bazé t& kisaj viere). Kjo @shté vlera e cila duhet &
shenohet te PJESA C: FORMULARI I DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do € lexohet gjatéé hapjes publike.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministrio e Tregtise dhe lodustiise - Minstarstvo Trgovine 1 Industrije
Ministry of Trade and Indusiry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810852930

Mumri Unik identifikues / Jedinstveni Mati¢nl roj / Unique Identification Number

VIA EGNATIA SH.P.K.
Emvi biznesit / Naziv biznisa / Name of business
/1]

Emri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name

FHAHLAAL

(al |

anpaaaanaannannnononoAnAnAnnnnnAnAnn A0

AANNANANAANNNNAIARAALANAANANN

nonpaanrAnaannannn

Lloji biznesit: Shogér me piérgjeg]isi té kufizuara
Poslovni tip: Druttvd sa néranl!enom odgovornoifu
Husiness type: Limited Liabilities Companies
Adresa! Mustafé Vesela)
Adresa; prishting
Address: ma
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 06/10/2015
Date of registration:
19/07/2019 W//Q’/A'é__
Data / Date / Datum i Nénshkrimi / Signature / Potpis

IT



Prokurimi: OB614-24-8302-1-1-1
Nr i brendshém:
Tituli: Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukativo Arsimore, Kulturore dhe Shéndetésore
né Komunén e Obiligit
Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insifucionet

1 Edukative Arsimore, Kulturore dhe Shéndetésore né
Komunén e Obiligit

Kodi i tenderit: OB614-24-8302-1-1-1
Data: 04.12.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Deklaratat MIX.pdf

2. D.B.pdf

3. Qertifikata VIA EGNATIA SHPK NEW pdf
4. ATK-ja per 3 vitet.pdf

5. Lista puntorve.pdf

6. Lista paisjeve dhe deshmit percjellse.pdf

7. Sigurim tenderi VIA EGNATIA SHL.P.K..pdf

el ol SR B

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emirtimi i grupit Dokumenti

1. Furnizimi me Druo dhe Pelet né  Furnizimi me dru dhe Pelet OK.xlsx
té gjitha Insitucionet Edukative
Arsimore, Kulturore dhe
Shéndetésore né Komunén e
Obiligit

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

Nuk ka
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari ptrgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-24-8302-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: viaegnatiashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Gene Mucolli

Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930

Grup i operatoréve ekonomik (nésc aplikohet):

21



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-24-8302-1-1-1

Titulli i kontratés: Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukative Arsimore,
Kulturore dhe Shéndetésore né Komunén e Obiligit

Si pergjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér € tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tendent. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Nc ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Edukativo Arsimore, Kulturore dhe
Shéndetésore né Komunén e Obiligit

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
41,70 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim (€
tenderéve.

5. Nésc tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ckzckutimit para
nénshkrimit (€ kontratés

6. Ne ¢ béjmé kété kérkesé, per kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium ¢ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg ¢ veg, jang € detyruar me ligj pér realizim (€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér té
sccilit anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pergjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jang (€ obliguar t&€ mbeten
né ndérmartjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhis s€ realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo (& plota (€ cilat jepen me géllim ng kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

22



8. Theksojme g¢ Aatoritett kontraktues nuk éshié i obliguar 18 vazhdojé me k&€ flesé dhe qB ¢
rozervon 16 drejtén pér 48 dhént verdm nié piest & kentratds. Al nuk do € shkaktofg detyrime ndaj

nesh nésc ¢ bin kG,

1nformacion n# Hdhje me nénkontraktorit

Emri dhe adress | Numri fiskal < Pérshkrimi i

¢ nénkonfraktont | néekonirakion piesds 58
kontratds qé de t€
nénkontrakichet

Pjcea vlera té
nenkontraktohet

Pérgindjac

konimis q2 de

&

nénkontraktoliet

%)
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-24-8302-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustaf¢ Veselaj, 10000,
Prishting, Kosové

E-mail: viaegnatiashpk@gmail.com
Personi kontaktues: Genc Mucolli
Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PJesé pérberese e Polices me Nr. 135608

Pér Komuna e Oblligit
( Emri i “Autoritetit Kontraktues' )

Né emér té\VIA EGNATIA SH.P:.K,
(emrl dhe adresa e "Operatorl Ekonom|k" dheinr: | biznesitné vazhdIm Operaratorl Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insituclonet Edukativo Arsimore,
Kulturore dhe Shéndetésore né Komunén e Obiligit
Nr. prokurimit: OB614-24-8302-1-1-1

Garanclon me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke lu
referuar dosjes sé tenderlt me numer té prokurimit té lartecekur t8 dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit;

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konflrmojmé se Jemi garantues dhe pérajeg)és para jush, né emér té operatorit ekonomik; deri né
njé shumé totale: 55,863.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatorl ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanclale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e Kontratés né flalé, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 55,863,00€ sl¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumen e specifikuarketu,

Kjo siguri vlené 1125 dité kalendarike prej 17.01.2025 deri mé 16.02,2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garanclonlt, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta perta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té glitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né peérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 17.01.2025
Nénshkeimi dhe vula e garantuesit

el

et

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, PublikimPICC NF, 758,

(S" ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 it Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com



# EL S IG Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompanla e slgurimeve ELSIG sh.a, Prishling, Adresa: Rr. “Tringd Ismajli*-nr, 18,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135608

Kontraktuesl
E?m : VIA EGNATIA SH.P.K. Lénda e Garancise
Pérfagésuar nga Genc Mugolli
Adresa Prishting, Mustafé Veselaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810852930 jané:
Telefoni 049203222
1. Mbeshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi persipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
Emri Komuna e Obiligit garantuar me keté police.
Adresa Rr. Adem Jashari, Oblliq 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derl né shumeén e garantuar, vetém kur
Garantuesl detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka
Caranlaeslt NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
ig;:;hjfguruar 22135300 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
17.01,2025 - 16.02.2028
Sigurimit 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 2,582.71 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 464.89 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 3,047.60 n x 2 e
Data e l&shimit 17.01.2025 09:55 5, P?r plolica te"sigu“rimit - Ekzekutimi | kontrafave = plesé Perberése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (té
Furnizimi me Dru dhe Pelet né té gjitha Insitucionet Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Edukativo Arsimore, Kulturore dhe Shéndetésore né Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)
Komunén e Obiligit

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cllat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Wk E 5iG ‘-’:9,
1,

Kompania e Sigurimeve Elsig C}'g‘\ %) Pérfaqésuesi | té siguruarit
= idini - 44 X w Genc Mucolli
L SELSIG
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